

DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 30 SETTEMBRE 2015



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia	ITALIA					ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	70.425	-	-	70.425	9.123	423	-	79.971
Commissioni di gestione	-	339.589	240.884	-	580.473	25.758	5.633	-	611.864
Commissioni di performance	-	91.582	74.633	-	166.215	7.148	5.425	-	178.788
Commissioni e ricavi da servizi bancari	51.168	-	-	-	51.168	4.186	9.929	(30)	65.253
Commissioni diverse	216	25.483	1.275	-	26.974	815	355	-	28.144
<b>Totale Commissioni attive</b>	<b>51.384</b>	<b>527.080</b>	<b>316.791</b>	<b>-</b>	<b>895.255</b>	<b>47.030</b>	<b>21.765</b>	<b>(30)</b>	<b>964.020</b>
Margine interesse	165.804	39	8.535	(1.753)	172.625	15.153	(254)	-	187.524
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(2.304)	-	(61)	-	(2.365)	279	74	-	(2.012)
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>163.500</b>	<b>39</b>	<b>8.474</b>	<b>(1.753)</b>	<b>170.260</b>	<b>15.432</b>	<b>(180)</b>	<b>-</b>	<b>185.512</b>
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23.323</b>	<b>-</b>	<b>23.323</b>	<b>11.043</b>	<b>769</b>	<b>-</b>	<b>35.135</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19.144</b>	<b>19.144</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19.144</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	4.318	259	3.030	-	7.607	42	-	-	7.649
Rettifiche di valore nette su crediti	(8.681)	-	(17)	-	(8.698)	(281)	(8)	-	(8.987)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(641)	(244)	(3.043)	-	(3.928)	(9)	-	-	(3.937)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>(5.004)</b>	<b>15</b>	<b>(30)</b>	<b>-</b>	<b>(5.019)</b>	<b>(248)</b>	<b>(8)</b>	<b>-</b>	<b>(5.275)</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>9.214</b>	<b>205</b>	<b>9.217</b>	<b>-</b>	<b>18.637</b>	<b>1.619</b>	<b>862</b>	<b>(93)</b>	<b>21.025</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>219.094</b>	<b>527.339</b>	<b>357.776</b>	<b>17.391</b>	<b>1.121.600</b>	<b>74.876</b>	<b>23.208</b>	<b>(123)</b>	<b>1.219.561</b>
Commissioni passive rete	(27.625)	(204.853)	(112.712)	-	(345.190)	(21.540)	(3.349)	-	(370.079)
Altre commissioni passive	(11.386)	(12.504)	(7.492)	-	(31.382)	(3.359)	(9.018)	30	(43.729)
Spese amministrative	(165.569)	(70.826)	(81.518)	-	(317.913)	(25.390)	(15.650)	93	(358.860)
Ammortamenti	(11.203)	(636)	(5.036)	-	(16.875)	(1.200)	(194)	-	(18.269)
Accantonamenti netti per rischi	(4.011)	(19.722)	(10.943)	-	(34.676)	(12.550)	-	-	(47.226)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(219.794)</b>	<b>(308.541)</b>	<b>(217.701)</b>	<b>-</b>	<b>(746.036)</b>	<b>(64.039)</b>	<b>(28.211)</b>	<b>123</b>	<b>(838.163)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>(700)</b>	<b>218.798</b>	<b>140.075</b>	<b>17.391</b>	<b>375.564</b>	<b>10.837</b>	<b>(5.003)</b>	<b>-</b>	<b>381.398</b>
Imposte del periodo	-	-	-	-	(69.580)	134	(561)	-	(70.007)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>305.984</b>	<b>10.971</b>	<b>(5.564)</b>	<b>-</b>	<b>311.391</b>

DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 30 SETTEMBRE 2014



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia	ITALIA					ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	67.241	-	-	67.241	6.258	476	-	73.975
Commissioni di gestione	-	288.757	181.928	-	470.685	19.187	4.749	-	494.621
Commissioni di performance	-	71.282	43.145	-	114.427	3.809	1.705	-	119.941
Commissioni e ricavi da servizi bancari	58.763	-	-	-	58.763	4.198	9.215	(12)	72.164
Commissioni diverse	107	22.877	1.316	-	24.300	883	209	(6)	25.386
<b>Totale Commissioni attive</b>	<b>58.870</b>	<b>450.156</b>	<b>226.390</b>	<b>-</b>	<b>735.416</b>	<b>34.335</b>	<b>16.354</b>	<b>(18)</b>	<b>786.087</b>
Margine interesse	151.708	331	9.359	(4.876)	156.522	17.797	186	-	174.505
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(6.984)	(6)	5.200	1	(1.789)	573	(55)	-	(1.271)
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>144.724</b>	<b>325</b>	<b>14.559</b>	<b>(4.875)</b>	<b>154.733</b>	<b>18.370</b>	<b>131</b>	<b>-</b>	<b>173.234</b>
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>27.903</b>	<b>-</b>	<b>27.903</b>	<b>13.539</b>	<b>1.920</b>	<b>-</b>	<b>43.362</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>15.539</b>	<b>15.539</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>15.539</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	24.415	235	5.686	-	30.336	49	-	-	30.385
Rettifiche di valore nette su crediti	(11.668)	-	90	-	(11.578)	(391)	(10)	-	(11.979)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(841)	(228)	(2.694)	-	(3.763)	-	-	-	(3.763)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>11.906</b>	<b>7</b>	<b>3.083</b>	<b>-</b>	<b>14.995</b>	<b>(342)</b>	<b>(10)</b>	<b>-</b>	<b>14.643</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>8.929</b>	<b>159</b>	<b>11.194</b>	<b>-</b>	<b>20.281</b>	<b>1.247</b>	<b>264</b>	<b>(84)</b>	<b>21.708</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>224.428</b>	<b>450.647</b>	<b>283.128</b>	<b>10.664</b>	<b>968.867</b>	<b>67.149</b>	<b>18.659</b>	<b>(102)</b>	<b>1.054.573</b>
Commissioni passive rete	(37.986)	(178.630)	(85.062)	-	(301.677)	(20.290)	(3.042)	-	(325.009)
Altre commissioni passive	(9.528)	(13.961)	(5.465)	-	(28.954)	(3.226)	(7.648)	12	(39.816)
Spese amministrative	(160.465)	(71.079)	(71.273)	-	(302.816)	(23.777)	(13.700)	90	(340.203)
Ammortamenti	(8.759)	(1.073)	(4.531)	-	(14.364)	(1.091)	(195)	-	(15.650)
Accantonamenti netti per rischi	(9.406)	(6.458)	(5.162)	-	(21.026)	(781)	-	-	(21.807)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(226.143)</b>	<b>(271.201)</b>	<b>(171.493)</b>	<b>-</b>	<b>(668.838)</b>	<b>(49.165)</b>	<b>(24.585)</b>	<b>102</b>	<b>(742.485)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>(1.715)</b>	<b>179.446</b>	<b>111.635</b>	<b>10.664</b>	<b>300.029</b>	<b>17.984</b>	<b>(5.926)</b>	<b>-</b>	<b>312.087</b>
Imposte del periodo					(62.094)	(2.800)	(338)		(65.232)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>					<b>237.935</b>	<b>15.184</b>	<b>(6.264)</b>		<b>246.855</b>